

Deposition of P.W.1

Name	திரு.அழகர்சாமி
Father's Name/Husband's Name	திரு.
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Evidence Act

Chapter X of 1872 on the 11th day of December 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர் செய்யப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 3 வது எதிரியின் வருகையின்மையை மன்னிக்க பிரிவு 355 பாரதிய குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை :

நான் மருதன்வாழ்வு கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் செல்போன் ரீசார்ஜ் கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். எனக்கு மூன்று மகன்கள். என் மூன்று மகன்களும் வெளியூரில் வசித்து வருகின்றனர். என் மனைவி பெயர் மீனாட்சி. என் மனைவி மீனாட்சி உயிருடன் இருக்கும்போது இருதய அறுவைசிகிச்சை செய்து இதயத்தில் மிஷின் வைத்து வீட்டில் இருந்து வந்தார். 01.07.2022 ம் தேதி காலை 8 மணிக்கு நான் என் மனைவியிடம் சொல்லிவிட்டு சாவலப்பேரியில் உள்ள என்னுடைய செல்போன் ரீசார்ஜ் கடைக்கு சென்றேன். வியாபாரத்தை முடித்துவிட்டு சுமார் இரவு 8.30 மணிக்கு வீடு திரும்பினேன். வீட்டில்விளக்கு எரியவில்லை. நான் வராண்டா லைட்டை போட்டேன். வீட்டின் முன்பக்க கதவு பாதி திறந்தநிலையில் இருந்தது. வீட்டிற்குள்

சென்று பார்த்தேன். என் மனைவி மல்லாந்த நிலையில் பேச்சு மூச்சின்றி இறந்துகிடந்தார். நான் மீனாட்சி என்று கதறி கொண்டு என் மனைவியின் கையை தூக்கி பார்த்தேன். என் மனைவியின் கைகளில் அசைவு இல்லை. நான் உடனே என் அக்கா மகன் ராமசாமியை அலைபேசி மூலம் தொடர்புகொண்டு என்னுடைய வீட்டிற்கு வரும்படி கூறினேன். என்னுடைய அலறல் சத்தம்கேட்டு என் தம்பியும், மருமகனும் வந்தார்கள். அதன்பின்னர் நிறைய ஆட்கள் வந்தனர். பதட்டத்தில் இருந்தேன். யார் யார் வந்தனர் என்று என்னால் கணிக்க முடியவில்லை. நான் முதலில் என் மனைவி இயற்கையாக இறந்திருக்கவேண்டும் என்று நினைத்தேன். பெண்கள் அனைவரும் சேர்ந்து என் மனைவியின் பிரேதத்தை தூக்கி வைத்தார்கள். அவர்கள் பார்த்தபோது என் மனைவியின் முகத்தில் காயங்கள் இருப்பதாகவும், வாயிலும், உதட்டிலும் ரத்தம் வந்ததாக என் மனைவியின் பிரேதத்தை குளிப்பாட்டியவர்கள் சொன்னார்கள். காதிலும் காயம் இருப்பதாக சொன்னார்கள். என் மனைவி கழுத்தில் அணிந்திருந்த நகை இல்லை. காதில் அணிந்திருந்த கம்மல்கள் இல்லை. பீரோ உடைந்து கிடந்தது. அதன்பின்னர் தான் கொலை நடந்திருக்கவேண்டும் என்று தெரிந்து கொண்டேன். பீரோவில் வைத்திருந்த பணம் ரூ.2500/-ஐ காணவில்லை. என் பிள்ளைகள் மறுநாள் காலை வீட்டிற்கு வந்தார்கள். அதன்பின்னர் நான் மறுநாள் காலை நாரைகிணறு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1. போலீசார் மோப்பநாயுடன் வந்து என் வீட்டை பார்த்தார்கள். பின்னர் என் மனைவியை கொன்றவர்களை பிடித்துவிட்டதாக போலீசார் தகவல் கொடுத்தார்கள். நாரைகிணறு காவல்நிலையத்திற்கு வரும்படி நான்குநாள் கழித்து போலீசார் தகவல் சொன்னார்கள். போலீசார் செயினையும், கம்மல்களையும் அடையாளம்

காட்டும்படி சொன்னார்கள். நான் அவற்றை அடையாளம் காட்டினேன். கொலையாளிகள் மூன்று பேரை போலீசார் எனக்கு அடையாளம் காட்டினார்கள். ஆஜரில் உள்ள இருவரும் மற்றும் இன்னொரு பெண்ணும் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள்(1,2 எதிரிகள் ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது வருகையின்மையை மன்னிக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது) என் மனைவி அணிந்திருந்த நகை மட்டும் மீட்கப்பட்டது. பீரோவில் காணாமல் போன நகையை என் மனைவியை கொலை செய்தவர்கள் அதனை கடலில் தொலைத்துவிட்டதாக போலீசாரிடம் சொன்னதாக போலீசார் என்னிடம் சொன்னார்கள். மேலும் பீரோவில் காணாமல் போன ரூ.2500/-ல் ரூ.1000/-மட்டும் மீட்கப்பட்டதாக போலீசார் சொன்னார்கள். என் மனைவி கழுத்தில் அணிந்திருந்த நகை, கம்மல்கள் மற்றும் பணம் ரூ.1000/- ஆகியவற்றை கோவில்பட்டி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இருந்து பெற்றுக்கொண்டேன். என்னுடைய வறுமையின் காரணத்தால் என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட நகை மற்றும் கம்மல்களை நான் விற்றுவிட்டேன். மேலும் என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட பணம் ரூ.1000/-த்தையும் செலவழித்துவிட்டேன். அதற்கு நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெறவேண்டும் என்பது எனக்கு தெரியாது. என்னை மன்னித்துக் கொள்ளவேண்டும். நீதிமன்றத்தில் இருந்து நகை மற்றும் கம்மல்களை பெறும்போது அவை புகைப்படங்கள் எடுக்கப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள நகை மற்றும் கம்மல்கள் நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து பெற்றுக் கொண்டவையாகும். அந்த புகைப்படங்கள் **அ.சா.ஆ.2.** என்னிடம் ஒப்படைக்கப்பட்ட ரூ.1000/- த்திற்கான புகைப்படங்கள் **அ.சா.ஆ.3.** போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1,3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எதிரிகள் மூவரும் என்னுடைய ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். 1 மற்றும் 3 எதிரிகளின் வீடுகள் என்னுடைய வீட்டின் அருகில் பார்க்கும் தூரத்தில் உள்ளது. 1, 3 எதிரிகளின் வீட்டிற்கு மோப்பநாய் சென்றதா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய அலறல் சத்தம் கேட்ட பதினைந்து நிமிடங்களில் உறவினர்களும், அருகில் உள்ளவர்களும் என் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். அவர்கள் வந்த அரைமணிநேரத்தில் என் மனைவியை குளிப்பாட்டினார்கள். என் மனைவியின் பிரேதத்தை வைக்க குளிர்சாதனபெட்டி என் வீட்டிற்கு வந்தது. அதனை யார் வரவழைத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அன்றைய தினம் இரவு நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. போலீசார் என்னுடைய வீட்டிற்கு வந்து பார்வையிட்டார்கள். அவர்களுக்கு யார் தகவல் தந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அதன்பின்னர் மறுநாள் காலை காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். நான் சொன்னதன் பேரில் ஒரு நபர் புகார் எழுதினார். அவர் யார்என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. புகாரை எங்கு வைத்து யார் மூலம் எழுதினேன் என்று ஞாபகமில்லை. புகாரில் என் மனைவிக்கு இருந்ததாக சொல்லும் காயங்கள் குறித்து நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1, 3 எதிரிகளின் குடும்பத்தாருடன் ஊரில் உள்ளவர்கள் யாரும் பேசமாட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் நீதிமன்றத்தில் பெற்ற இரு கம்மல்களில் ஒரு கம்மலில் திருகை கிடையாது என்றால் சரிதான். காணாமல்போன நகைகளில் ஒன்றை பவுன் நகை எனக்கு திரும்ப ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ தினத்தன்று என் வீட்டில் எந்த பொருளும் காணாமல் போகவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. என் மனைவிக்கு காயங்கள்

இருந்ததாக நான் சொல்வது உண்மையல்ல என்று சொன்னால் தவறு. என் மனைவி இயற்கையாக மரணமடைந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் தவறு. எதிரிகளுக்கும், இந்தவழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் தவறு.

2வது எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணையை 2 வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பாணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குறிப்பாணை பதிவு செய்யப்பட்டது)

மறுவிசாரணை :இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்த சாட்சியம் அவர் கூறிய அதே வார்த்தைகளால் என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினி மூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்னர் எதிரிகள் / எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
தூத்துக்குடி.

தட்டச்சு செய்தவர் – சு.கோமதி.