

Deposition of P.W.2

Name	திரு.அழகர்சாமி
Father's Name/Husband's Name	திரு.
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Evidence Act

Chapter X of 1872 on the 11th day of December 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர் செய்யப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 3 வது எதிரியின் வருகையின்மையை மன்னிக்க பிரிவு 355 பாரதிய குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை :

நான் மருதன்வாழ்வு கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். சாட்சி அழகர்சாமி என்னுடைய பெரியப்பா. எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு தெரியும். (1, 2 எதிரிகள் ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது வருகையின்மையை மன்னிக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு ஏற்கப்பட்டது) 01.07.2022 ம் தேதி காலை 11 மணியளவில் பஞ்சாயத்து தலைவரை பார்க்கவேண்டி அழகர்சாமி வீட்டு வழியாக சென்றேன். அப்போது எனக்கு எதிரே எதிரிகள் மூவரும் வந்து கொண்டிருந்ததை பார்த்தேன். நான் அதன்பின்னர் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு மாலை 6 மணிக்கு வீட்டிற்கு வந்தேன். வீட்டிற்கு வந்தவுடன் என் மனைவி என் பெரியம்மா மீனாட்சி இறந்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார். நான் அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு இரவு 7.30 மணியளவில் சென்று பார்த்தேன்.

அழகர்சாமியின் மனைவி மீனாட்சி இறந்துகிடந்ததை பார்த்தேன். மறுநாளும் அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு துக்கத்தில் கலந்து கொள்ள சென்றேன். அன்றைய தினம் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். அதன்பின்னர் 04.07.2022ம் தேதி என்னை போலீசார் மீண்டும் விசாரித்தார்கள். அப்போது மீனாட்சியை எதிரிகள் மூவரும் கொலை செய்துவிட்டதாகவும் தெரிந்து கொண்டேன்.

1.3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1 முதல் 3 எதிரிகள் அழகர்சாமியின் வீட்டருகே வசித்து வருகின்றனர் என்று சொன்னால் சரிதான். பஞ்சாயத்து தலைவியின் வீடும், 1 முதல் 3 எதிரிகள் வசிக்கும் அதே பகுதியில் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். 1 முதல் 3 எதிரிகள் வசிக்கும் பகுதியில் நிறைய வீடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பகுதி ஜனநடமாட்டம் மிகுந்த பகுதி என்று சொன்னால் சரிதான். 01.07.2022ம் தேதி முற்பகல் 11 மணிக்கு பின்னர் அந்த பகுதியில் யார் யாருடைய நடமாட்டம் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. 1 முதல் 3 எதிரிகளை 01.07.2022ம் தேதி முற்பகல் 11 மணியளவில் பார்த்ததாக நான் கூறுவது உண்மையல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. அழகர்சாமி என்னுடைய பெரியப்பா என்பதால் காவல் துறையினர் சொல்லிக்கொடுத்தபடி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு. நான் அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு சென்றபோது அங்கிருந்தவர்கள் மீனாட்சியின் மரணம் குறித்து சந்தேகித்து எதுவும் பேசிக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான்.

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணையை 2 வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பாணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குறிப்பாணை பதிவு செய்யப்பட்டது)

மறுவிசாரணை :இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்த சாட்சியம் அவர் கூறிய அதே வார்த்தைகளால் என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினி மூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்னர் எதிரிகள் / எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
தூத்துக்குடி.

தட்டச்சு செய்தவர் – சு.கோமதி.