

Deposition of P.W.3

Name	திருமதி.சேர்மகனி
Father's Name/Husband's Name	திரு.
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Evidence Act

Chapter X of 1872 on the 11th day of December 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர் செய்யப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 3 வது எதிரியின் வருகையின்மையை மன்னிக்க பிரிவு 355 பாரதிய குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை :

நான் மருதன்வாழ்வு மேலகாலனியில் வசித்து வருகிறேன். இறந்த மீனாட்சியை எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு தெரியும். 01.07.2022 ம் தேதி முற்பகல் 11.30 மணியளவில் நான் என்னுடைய ஆட்டுகொட்டகையை சுத்தம் செய்து கொண்டிருந்தேன். அப்போது எதிரிகள் மூவரும்சாட்சி அழகர்சாமியின் வீட்டில் இருந்து வெளியே வந்ததை பார்த்தேன். நான் அவர்கள் மூவரிடமும் என்னவென்று கேட்டேன். அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு சென்று ரீசார்ஜ் செய்துவிட்டு வருவதாக மூவரும் என்னிடம் சொன்னார்கள். அன்று இரவு மீனாட்சி இறந்துவிட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன். பின்னர் மீனாட்சியை எதிரிகள் கொன்றுவிட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன்.(மீனாட்சியின் இறப்பு குறித்து கேள்விப்பட்டு தெரிந்து கொண்டதாக சாட்சி சொல்லும் இந்த சங்கதியை

.2.

பொருத்து தங்களது ஆட்சேபணையை பதிவு செய்யும்படி 1 முதல் 3 எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் பிரதிநிதித்துவம் செய்தனர். மேற்படி ஆட்சேபணை பதிவு செய்யப்பட்டது) போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1,3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி அழகர்சாமியின் வீடு அமைந்துள்ள பகுதியில் என்னுடைய வீடு இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அவரது வீட்டருகே என்னுடைய ஆட்டு தொழுவம் உள்ளது. என்னுடைய தொழுவத்தின் வாசல் கிழக்கு பார்த்து உள்ளது. என்னுடைய தொழுவத்தின் வாசல் வடக்கு பார்த்து இல்லை. எனக்கு அழகர்சாமியின் வீட்டருகே ஆட்டுதொழுவம் இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. 01.07.2022 ம் தேதி முற்பகல் 11.30 மணியளவில் 1 முதல் 3 எதிரிகளை நான் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டபடி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு.

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணையை 2 வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பாணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குறிப்பாணை பதிவு செய்யப்பட்டது)

மறுவிசாரணை :இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்த சாட்சியம் அவர் கூறிய அதே வார்த்தைகளால் என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினி மூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்னர் எதிரிகள் / எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
தூத்துக்குடி.

தட்டச்சு செய்தவர் – சு.கோமதி.