

Deposition of P.W.4

Name	திரு.ரவி
Father's Name/Husband's Name	திரு.
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Evidence Act

Chapter X of 1872 on the 11th day of December 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர் செய்யப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 3 வது எதிரியின் வருகையின்மையை மன்னிக்க பிரிவு 355 பாரதிய குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை :

நான் மருதன்வாழ்வில் குடியிருந்து வருகிறேன். என் மனைவி ஊராட்சிமன்ற தலைவியாக இருந்து வருகிறார். என் வீட்டின் எதிரில் சாட்சி அழகர்சாமியின் வீடு உள்ளது. எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு தெரியும். (1, 2 எதிரிகள் ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது வருகையின்மையை மன்னிக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு ஏற்கப்பட்டது.) தேதி ரூபகமில்லை. வருடமும் ரூபகமில்லை. சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன்னர் ஒரு நாள் எதிரிகள் மூவரும் அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு ரீசார்ஜ் செய்வதற்காக சென்றதை பார்த்தேன். அன்றைய தினம் இரவு சுமார் 7 மணியளவில் அழகர்சாமியின் வீட்டருகே ஆட்களாக இருந்தார்கள். நானும்போய் பார்த்தேன். அழகர்சாமியின் மனைவியை குளிப்பாட்டினார்கள். அப்போது அழகர்சாமியின் மனைவியின் உதட்டில்

சின்ன காயம் இருந்தது. கை,கால்களிலும் காயம் இருந்தது. அழகர்சாமியின் மனைவியை குளிப்பாட்டிய பின்னர் அழகர்சாமி எங்களிடம் தனது மனைவியின் கழுத்தில் இருந்த நகையையும் கம்மல்களையும் காணவில்லை என்று சொன்னார்.3 வது எதிரி ஏற்கனவே ஒரு திருட்டு வழக்கிற்கு பின்னர் எங்கள் ஊரில் வசித்து வந்தார். அழகர்சாமியும் அவரது மகன்களும் மறுநாள் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார்கள். நானும் அவர்களுடன் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன். புகார் கொடுத்தபின்னர் போலீசார் எங்கள் ஊருக்கு வந்து விசாரித்தார்கள். பின்னர் அதேதினம் எதிரிகளை பிடிக்கவேண்டும் என்றும், அதற்கு காரை ஏற்பாடு செய்துதரும்படி போலீசார் அழகர்சாமியின் மகனிடம் கேட்டார்கள்.நான் தான் காரை ஏற்பாடு செய்து கொடுத்தேன். திருச்செந்துார் கோவிலில் 1வது எதிரிக்கு மொட்டை போட்டு கொண்டிருந்தார்கள். இந்தநிலையில் எதிரிகள் மூவரையும் பிடித்து விட்டதாக ஆய்வாளர் தர்மர் என்னை அலைபேசியில் தொடர்புகொண்டு தெரிவித்தார். 3வது எதிரி சண்முககனி ஒரு பெண்ணை வளர்த்து வருகிறார். அந்த பெண்ணின் பெயர் ஞாபகமில்லை. அந்த பெண்ணுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. அந்த பெண்ணும் 3வது எதிரியுடன் எங்கள் ஊரில் வசித்து வந்தார். எனவே அந்த பெண்ணையும் இந்த வழக்கில் சேர்க்கும்படி நான் ஆய்வாளர் தர்மரிடம் கூறினேன். ஆனால் ஆய்வாளர்தர்மர் அந்த பெண்ணை இந்த வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்கவில்லை. எனவே நாங்கள் ஊர்மக்கள் அனைவரும் கூடி ஆய்வாளர் தர்மரிடம் சொன்னோம். ஆனால் அவர் அந்த பெண்ணை இந்த வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்காமல் விட்டுவிட்டார். மீனாட்சியை எதிரிகள் மூவரும் கொலை செய்தார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1.3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

3 வது எதிரியின் மீது இருப்பதாக நான் சொல்லும் குற்ற வழக்கிற்குற்ற எண் என்ன என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த குற்றவழக்கு குறித்த வேறு விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. 04.07.2022 ம் தேதி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். 03.07.2022 ம் தேதி மதியம் 3 மணியளவில் ஆய்வாளர் எனக்கு போன் செய்து எதிரிகள் மூவரையும் பிடித்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். (தற்போது சாட்சி மாலை 4.30 மணிக்கு ஆய்வாளர் தனக்கு தகவல் தந்ததாக தெரிவித்தார்). கோவில்பட்டியில் வைத்து எதிரிகள் மூவரையும் கைது செய்துவிட்டதாக ஆய்வாளர் எனக்கு தகவல் தந்தார். என் மனைவியை எதிர்த்து எங்கள் ஊரைச்சார்ந்த செல்வம் என்பவரின் மனைவி போட்டியிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். செல்வத்தின் மனைவிக்கு ஆதரவாக எதிரிகள் தேர்தல் வேலை செய்தார்கள் என்று சொன்னால் தவறு. அந்த சமயத்தில் எதிரிகள் ஊரில் கிடையாது. அந்த முன்விரோதத்தின் காரணத்தால் நான் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி எதிரிகளை இந்த வழக்கில் சேர்க்க செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் இதனை நான் மறுக்கிறேன். மேற்குகாலனியில் கிழமேல் தெருவில் தெற்குபக்கம் அழகர்சாமியின் வீடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அழகர்சாமியின் வீடு அருகே தென்வடலாக மண்பாதை உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் மூவரையும் எங்கள் வீட்டின் அருகில் பார்த்தேன். என்னுடைய வீடு தெருவின் ஓரத்தில் உள்ளது. அழகர்சாமியின் வீட்டருகே என்னுடைய வீடு இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. எதிரிகள் மீதுள்ள முன் விரோதத்தின் காரணத்தால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு.

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணையை 2 வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பாணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குறிப்பாணை பதிவு செய்யப்பட்டது)

மறுவிசாரணை :இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்த சாட்சியம் அவர் கூறிய அதே வார்த்தைகளால் என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினி மூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்னர் எதிரிகள் / எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
தூத்துக்குடி.

தட்டச்சு செய்தவர் – சு.கோமதி.