

Deposition of P.W.5

Name	திருமதி.மல்லிகா
Father's Name/Husband's Name	திரு.
Village	
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Evidence Act

Chapter X of 1872 on the 11th day of December 2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர் செய்யப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. 3 வது எதிரியின் வருகையின்மையை மன்னிக்க பிரிவு 355 பாரதிய குடிமக்கள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை :

நான் மருதன்வாழ்வில் குடியிருந்து வருகிறேன். இறந்த மீனாட்சியை எனக்கு தெரியும். எதிரிகள் மூவரையும் எனக்கு தெரியும். (1, 2 எதிரிகள் ஆஜர். 3 வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. அவரது வருகையின்மையை மன்னிக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி மனு ஏற்கப்பட்டது.) கடந்த 01.07.2022 ம் தேதி இரவு 8.45 மணியளவில் சாட்சி அழகர்சாமி அவரது வீட்டில் அலறும் சத்தம் கேட்டு நான் அவரது வீட்டிற்கு சென்று பார்த்தேன். நான் அவரது வீட்டிற்கு செல்லும்போது மீனாட்சி மல்லாந்த நிலையில் கிடந்தார். அவரது வாயிலிருந்து ரத்தம் வந்து கொண்டிருந்தது. ஏற்கனவே மீனாட்சிக்கு இருதய அறுவைசிகிச்சை செய்யப்பட்டு வீட்டில் இருந்தபடியால் இயற்கையாக இறந்துவிட்டார் என்று எண்ணினோம். பின்னர் மீனாட்சியின் பிரேதத்தை குளிப்பாட்டினோம். குளிப்பாட்டும்போது

மீனாட்சியின் பிரேதத்தில் அவர் அணிந்திருந்த செயின் மற்றும் கம்மல்களை காணவில்லை. மேலும் அவரது பிரேதத்தில் கைகளிலும், மூக்கிலும், உதட்டிலும் காயங்கள் காணப்பட்டது. இதனை நாங்கள் சாட்சி அழகர்சாமியிடம் தெரிவித்தோம். சாட்சி அழகர்சாமியின் வீட்டில் பீரோ உடைக்கப்பட்டிருந்தது. அதிலிருந்த நகை மற்றும் பணம் காணவில்லை என்று சாட்சி அழகர்சாமி எங்களிடம் தெரிவித்தார். அதன்பிறகு சாட்சி அழகர்சாமியின் மகன்கள் வந்தபிறகு மறுநாள் சாட்சி அழகர்சாமி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். மீனாட்சியை குளிப்பாட்டும்போது எடுத்து வைத்திருந்த புடவை, உள்பாவாடை, ஜாக்கெட் ஆகியவற்றை 02.07.2022 ம் தேதி நண்பகல் 12 மணியளவில் ஆய்வாளர் என் முன்னிலையிலும் சாட்சி பாப்பா முன்னிலையிலும் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார். கைப்பற்றப்பட்ட ஆடைகளில் லேசாக ரத்தக்கறை இருந்தது. அத்தாட்சியில் நாங்கள் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி அ.சா.ஆ.4. எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றப்பட்ட புடவை இதுதான் அது சா.பொ.1. எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றப்பட்ட உள்பாவாடை இதுதான் அது சா.பொ.2. எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றப்பட்ட ஜாக்கெட் இதுதான் அது சா.பொ.3. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1.3 எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

எதிரிகளுடன் எனக்கு பழக்கம் கிடையாது. எதிரிகளுடன் நான் பேசமாட்டேன். அழகர்சாமி புகார் கொடுத்த பின்னர் அன்றைய தினம் சுமார் 11 மணிக்குமேல் என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். அதன்பின்னர் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. நான் ஊரில் இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது மீனாட்சியின் வாயிலும், மூக்கிலும் ரத்தம் வந்த

விவரத்தை சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மீனாட்சியை நானும், இன்னும் இரண்டுபேரும் குளிப்பாட்டினோம். அந்த நேரத்தில் அழகர்சாமியின் வீட்டில் நிறையபேர் கூடியிருந்தனர். நான் 01.07.2022 ம் தேதி இரவு 8.45 மணிக்கு அழகர்சாமியின் வீட்டிற்கு சென்றேன். அதன்பின்னர் தான் குளிர்சாதனபெட்டி வந்தது. அழகர்சாமியின் வீட்டின் சைடில் மீனாட்சி குளிப்பாட்டும்போது அப்புறப்படுத்திய சேலை, உள்பாவாடை, ஜாக்கெட் ஆகியவற்றை வைத்தோம். மாற்று உடையை சாட்சி பாப்பா கொண்டு வந்தார். மீனாட்சியை குளிப்பாட்டுவதற்கு முன்னர் அவர் அணிந்திருந்த சேலை, உள்பாவாடை, ஜாக்கெட் ஆகியவற்றை எடுத்துவைத்துவிட்டு குளிப்பாட்டினோம். நாங்கள் அவ்வாறு எடுத்து வைத்த ஆடைகளில் ரத்தக்கறை இல்லை என்று சொன்னால் தவறு. அழகர்சாமியின் வீட்டில் வைத்து அத்தாட்சியை எழுதினார்கள். நான் அதனை படித்து பார்க்கவில்லை. போலீசார் அத்தாட்சியை எழுதினார்கள் அந்த போலீஸ்காரர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. எதிரிகள் மீது முன் விரோதத்தின் காரணத்தால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் தவறு.

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(1 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2 வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக குறிப்பாணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்படி குறிப்பாணை பதிவு செய்யப்பட்டது)

மறுவிசாரணை :இல்லை

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி அளித்த சாட்சியம் அவர் கூறிய அதே வார்த்தைகளால் என்னால் தட்டச்சரிடம் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் கணினி மூலம் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, பின்னர் எதிரிகள் / எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் முன்னிலையில் சாட்சிக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்பாக சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார்.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
தூத்துக்குடி.

தட்டச்சு செய்தவர் - சு.கோமதி.